CATALOGUE
CONFORMITÉ
RÈGLEMENTAIRE
ÉQUIPEMENTS DE PROTECTION
INDIVIDUELLE
AMÉNAGEMENT DE
L'EXPLOITATION
Catalogue conformité réglementaire - mise à jour mars 2023

de stockage des effluents phytopharmaceutiques, caniveau central et séparateur de flux.
L’installation est réalisée par des équipes spécialisées.
AIRE COLLECTIVE «clés en mains»
AIRE INDIVIDUELLE «clés en mains»
Pour toute demande, contactez votre référent !
Pour toute demande, contactez votre référent !
23
CATALOGUE CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATIONAMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
STOCKAGE ET TRAITEMENT DES EFFLUENTS
STOCKAGE <
Citernes souples EXCELA engrais liquide
Materiau :  Tissu 100% polyester avec enduction PVC (1 300 g/m3)
Résistance Max :  Haute résistance à la déchirure (500/450N), résistance à la rupture (4200/4000 N/5 cm)
Réf.  Dimension Hauteur Maxi Capacité
 CSEN025  5,86 x 5,29 m 1,25 m  25 m3
 CSEN030  6,29 x 5,86 m 1,40 m 30 m3
 CSEN040  7,34 x 5,86 m 1,40 m 40 m3
 CSEN050  9,17 x 5,86 m 1,40 m 50 m3
 CSEN060  11,01 x 5,86 m 1,40 m 60 m3
 CSEN070  12,84 x 5,86 m 1,40 m 70 m3
 CSEN080  8,79 x 8,27 m 1,45 m 80 m3
 CSEN090  9,14 x 8,79 m 1,50 m 90 m3
 CSEN099  10,06 x 8,79 m 1,50 m 99 m3
Possibilité de dimensions sur mesure
 CON
SEIL
 D’EX
PERT
• Coutures renforcées pour stopper le suintement
• Traitement double-face anti-UV, angles renforcés par des plaquettes
• Installation simple et rapide sur une surface plane ou légèrement en pente sans aspérité (0,5 à 1 cm par mètre, limitée à 10 cm
maximum)
• Il est recommandé d’installer un système de rétention (membranes d’étanchéité fosse ou bassin avec géotextile anti-
poinçonnement)
24
CATALOGUE CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
Citernes souples EXCELA eau
Materiau :  Tissu 100% polyester avec enduction PVC (1 300 g/m3)
Coloris :  Vert
Résistance Max :  Haute résistance à la déchirure (500/450N), résistance à la rupture (4200/4000 N/5 cm)
Réf  Dimension à vide Hauteur Maxi Capacité
 CSO010  6,47 x 2,90 m 0,80 m  10 m3
 CSO020  5,86 x 4,69 m 1,20 m 20 m3
 CSO030  6,29 x 5,86 m 1,40 m 30 m3
 CSO040  7,34 x 5,86 m 1,40 m 40 m3
 CSO050  9,17 x 5,86 m 1,40 m 50 m3
 CSO100  10,16 x 8,79 m 1,45 m 100 m3
 CSO120  12,19 x 8,79 m 1,50 m 120 m3
 CSO200  13,87 x 11,72 m 1,60 m 200 m3
 CSO300  15,40 x 14,65 m 1,60 m 300 m3
 CSO400  20,53 x 14,65 m 1,60 m 400 m3
 CSO500  25,66 x 14,65 m 1,60 m 500 m3
Possibilité de dimensions sur mesure; volume jusqu’à 1000 m3
 CON
SEIL
 D’EX

• Possibilité de modifier et d’adapter le positionnement des équipements, ou d’ajouter des options (vidange/remplissage enterré
possible, trappe de visite, indicateur de niveau,...) sur demande
• Existe en version économique
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
STOCKAGE ET TRAITEMENT DES EFFLUENTS
> STOCKAGE
25
CATALOGUE CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATIONAMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
STOCKAGE ET TRAITEMENT DES EFFLUENTS
STOCKAGE <
Citernes souples EXCELA réserve incendie
Materiau :  Tissu 100% polyester avec enduction PVC (1 300 g/m3)
Résistance Max :  Haute résistance à la déchirure (500/450N), résistance à la rupture (4200/4000 N/5 cm)
Réf. vidange hors sol Réf. vidange enterrée Dimension à vide Hauteur Maxi Capacité
 CIH13120 CIE13120 12,19 x 8,79 m 1,50 m  120 m3
 CIH13150 CIE13150 15,24 x 8,79 m 1,50 m 150 m3
 CIH13180 CIE13180 12,49 x 11,72 m 1,60 m 180 m3
 CIH13200 CIE13200 13,87 x 11,72 m 1,60 m 200 m3
 CIH13240 CIE13240 16,65 x 11,72 m 1,60 m 240 m3
 CIH13300 CIE13300 15,40 x 14,65 m 1,60 m 300 m3
 CIH13350 CIE13350 18,48 x 14,65 m 1,60 m 350 m3
 CIH13400 CIE13400 20,53 x 14,65 m 1,60 m 400 m3
 CIH13500 CIE13500 25,66 x 14,65 m 1,60 m 500 m3
Possibilité de dimensions sur mesure; volume de 30 à 1000 m3
 CON
SEIL
 D’EX
PERT
• Traitement double face anti-UV
• Stockage d’eau longue durée à l’abri de l’air : pas de dégradation, ni d’évaporation
• Grande longévité
• Renforcement des angles avec plaquettes de protection
• Installation simple et rapide sur une surface plane ou légèrement en pente sans aspérité (0,5 à 1 cm par mètre, limitée à 10 cm
maximum)
• Facile à mettre en place et déplaçable
• Permet d’aménager des emplacements inutilisés
• Solution la plus compétitive du marché au m3 stocké
• Possibilité d’adapter et de modifier le positionnement des équipements sur demande
26
CATALOGUE CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
Citerne souple EXCELA effluents vinicole et d’élevage
Materiau :  Tissu 100% polyester avec enduction PVC (1 400 g/m3)
Coloris :  Gris
Résistance Max :  Haute résistance à la déchirure (500N), résistance à la rupture (4200/4000 N/5 cm)
Réf. vidange hors sol Réf. vidange enterrée Dimension à vide Hauteur Maxi Capacité
 CEFH030 CEFE030 6,29 x 5,86 m 1,40 m  30 m3
 CEFH050 CEFE050 9,17 x 5,86 m 1,40 m 50 m3
 CEFH070 CEFE070 12,84 x 5,86 m 1,45 m 70 m3
 CEFH100 CEFE100 10,16 x 8,79 m 1,45 m 100 m3
 CEFH150 CEFE150 15,24 x 8,79 m 1,50 m 150 m3
 CEFH200 CEFE200 13,87 x 11,72 m 1,60 m 200 m3
 CEFH300 CEFE300 15,40 x 14,65 m 1,60 m 300 m3
 CEFH400 CEFE400 20,53 x 14,65 m 1,60 m 400 m3
 CEFH500 CEFE500 25,66 x 14,65 m 1,60 m 500 m3
Possibilité de dimensions sur mesure, volume de 10 à 1000 m3
 CON
SEIL
 D’EX
PERT
• Traitement double face anti-UV
• Installation simple et rapide sur une surface plane ou légèrement en pente (0,5 à 1 cm par mètre, limitée à 10 cm maximum)
• Angles renforcés par des plaquettes de protection
• Tissu laqué pour une meilleure résistance aux produits et fermentations
• Tissu agréé et contrôlé par l’organisme KIWA
• Les citernes souples d’effluents d’élevage sont éligibles aux subventions PMPOA2
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
STOCKAGE ET TRAITEMENT DES EFFLUENTS
> STOCKAGE
27
CATALOGUE CONFORMITÉ RÉGLEMENTAIRE
AMÉNAGEMENT DE L'EXPLOITATION
STOCKAGE ET TRAITEMENT DES EFFLUENTS
STOCKAGE <
Citerne PEHD EXCELA effluents phytos
Résistance :  Excellente résistance à la corrosion
 Réf.  Dimensions (LxØ) Berceaux Capacité
 CPDP015 1,9 x 1,1 m 2  1,5 m3
 CPDP03 2,8 x 1,3 m 2 3 m3
 CPDP05 4,5 x 1,3 m 2 5 m3
 CPDP10 6,7 x 1,5 m 2 10 m3
 CPDP15 9,9 x 1,5 m 3 15 m3
 CPDP20 8,1 x 2 m 2 20 m3
 CPDP25 9,9 x 2 m 3 25 m3
 CPDP30 12 x 2 m 3 30 m3
 Option.  Informations
 CPDPEN Réhausse enterrable
 CPDPKAD Plaque galva 5 orifices 2", bouchon de remplissage, kit d'aspiration, ventilation, jauge avec flotteur
 DTECLIQ Détecteur de fuites liquides